
受検をご検討のみなさま                             

2019 年９月 2日 

日本ニュース時事能力検定協会 

 

 

 

２０２０年度の検定料改定についてのご案内 
 

拝啓 残暑の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素よりニュース時事能力検定試験および関連コンテンツをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

ニュース時事能力検定試験は、2007年の第１回より検定料を値上げせずに運営して参りました（5級を除く）。

しかし、今年 10月より消費税率が10％になる予定であること、さらに検定資材の輸送費や紙代の値上げの影響

もあり、2020 年６月に実施する検定から価格を以下の通り改定いたします。検定に挑戦いただく皆様にご負担

をおかけいたしますが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

皆様によりお役に立つことができる検定を目指し、コンテンツ内容のさらなる向上に取り組んで参ります。今

後とも、ニュース時事能力検定をよろしくお願いいたします。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※2020 年度版の公式教材価格については、2020 年 1 月までに公表を予定しております。 

検定料 1 級 2 級 準 2 級 3 級 4 級 5 級 

個人受検 6,900 円 4,800 円 3,800 円 3,300 円 2,800 円 2,700 円 

 

2020 年度検定料 （2020 年 6月検定～） 
 （消費税 10%込） 


